Ivaipora a vigorar a partir de Io de janeiro de 2009.

A CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ, 

ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, 

PRESIDENTE PROMULGO A SEGUINTE

LEI :

O subsídio mensal dos vereadores da Câmara Municipal de Ivaiporã, 

a partir de Io de janeiro de 2009. corresponderá à parcela única de R$ 3.400,00 (três mil, e 

quatrocentos reais).

Art. Io

Parágrafo único. O subsidio dos vereadores obedecerá aos limites 

estabelecidos no artigo 29 da Constituição Federal e não poderá ultrapassar a trinta por cento 

do valor estabelecido em espécie para os deputados estaduais.

Art. 2o O subsídio de vereador quando no exercício da Presidência será de

R$ 5.100,00 (cinco mil, e cem reais).

A alteração do subsídio de que tratam os artigos anteriores dar-se-á. 

sem distinção de índices e na mesma data, sempre que houver:

Art. 3o

1 - reajuste ou aumento geral da remuneração dos servidores públicos

municipais; ou

II - revisão geral anual da remuneração dos servidores públicos.